اور وہاں پر آنے والے نیک اور پاکباز لوگ وہ لوگ تھے جو اپنی نیکی اور تقویٰ کو بڑھانے کے لئے آتے تھے اور اس مقصد کے لئے بے چین رہتے تھے اور ان کی اسی ادا کو خدا تعالیٰ بھی پسند کرتا اور ان سے محبت کرتا (بقیہ صفحہ 5 پر)

اس شماره میں

● جلسہ سالانہ (منظوم)

● کشتی نوح کی نصح کو روزانہ ایک بار پڑھ لیا کرو

● سورۃ النساء اور سورۃ المائدہ کا تعارف

● آؤ اردو سیکھیں

Online Edition

شماره: 196 | جلد: 3

10 محرم 1443 ہجری قمری

جمعرات 19 اگست 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

مساجد جنت کے باغ ہیں

حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ تعالیٰ عنہ سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا ”جب تم جنت کے باغوں میں سے گزرا کرو تو وہاں کچھ کھانی لیا کرو۔ حضرت ابو ہریرہ بیان کرتے ہیں کہ میں نے عرض کی کہ یا رسول اللہ!